

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO E SPDA PARA PRÉDIO INDUSTRIAL EM TAQUARI/RS
 ENDEREÇO: RUA FARRAPOS, BAIRRO PINHEIROS, TAQUARI/RS
 FONTE: SINAPI - RIO GRANDE DO SUL ABRIL/2025 NÃO DESONERADO ORSE - FEV/2025



PLANILHA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÕES

COMPOSIÇÃO 01	UN	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 80X210CM, COM PINTURA ANTICORROSIVA E TODOS ACESSÓRIOS INCLUSOS, FECHADURA COM CILÍNDRIO PADRÃO CERTAJA, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				MAT	556,88	595,30	
						MO	38,42		
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
INSUMO	SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS			310ML	1,613	34,10	55,00
INSUMO	SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS			UN	8,8	1,35	11,88
INSUMO	PESQUISA		PORTA DE ABRIR EM AÇO, TIPO VENEZIANA, 90 X 210 CM, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, INCLUI FECHADURA, MACANETA E PARAFUSOS			UN	1	490,00	490,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,968	28,07	27,17
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,484	23,26	11,25

Composição 02	UN	JANELA FIXA DE AÇO VENEZIANA 0,60X0,80M, COM PINTURA ANTICORROSIVA E TODOS ACESSÓRIOS INCLUSOS, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				MAT	352,93	381,51	
						MO	28,58		
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
INSUMO	PESQUISA		JANELA FIXA DE AÇO VENEZIANA 0,60X0,80M, COM PINTURA ANTICORROSIVA E TODOS ACESSÓRIOS INCLUSOS			UN	1	339,90	339,90
INSUMO	SINAPI	4377	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO 32 * MM			UN	17,413	0,20	3,48
INSUMO	SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			UN	0,424	22,53	9,55
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,72	28,07	20,21
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,36	23,26	8,37

Composição 03	UN	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 10 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				MAT	85,39	107,18	
						MO	21,79		
TIPO	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNID	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
INSUMO	SINAPI	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)			UN	1	4,60	4,60
INSUMO	SINAPI	38775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE. PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)			UN	1	80,79	80,79
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,180188	24,97	4,49
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,5766	30,02	17,30

TAQUARI, 15 DE MAIO DE 2025

FLÁVIO DE ANDRADE
 ENG. CIVIL E ENG. DE SEGURANÇA - CREA RS 111653